bus, plerunque Sermones sumi in gratiam quatuorundam Sodalitatum, vel Cottum sub titulo, quo a Fidelium Hugo distinguuntur, et passim vocantur Confraternitates, quibus qui uenient dant, se Je quibusdam officiis obfringunt, variis que praxibus devotionis erga Deiparum, ut suam testem erga ipsam devotionem, et cultum. Initium facio ex Confraternitate Rosarii a Sancto Dominico instituta, & Filiorum eius zelo, laboribusque, qua late patet Christiana Religioni effusa. Peruenit cum labore hic mens in Predicationum gratiam instituta sit, nihil in hac collectanea referre meum est nisi quae ad suggestum pertinent, quia descendam ad tradendum methodum recitandi Rosarian, quam nemo unius ignorat. De illius institutione tantum verba faciemus, de insinuabilis fructu, qui ab Ecclesiis percipiunt, de officiis, quibus se se adfringunt Confratives, & de sensu pietatis quo huc Oratio est rectitudo.

PARAGRAPHUS I.

Multiplex Synopsis Sermonum hujus argumenti.

Salutare Mariam, qua multum laboravit in vobis. Ad Rom. 16. Hac verba sunt S. Pauli Apostoli in Epistola, quam

scribit Ecclesiæ, que colacere incipiebat Romæ totius orbis Metropoli. Inter cetera Christianis etiam commendatur, ut nomine suo salutem dicant Matronæ Nobiliti, cui Nomen Maria, que omnes curas, & que bona impenetrabiliter in nascientiis hujus Ecclesiæ progressum. Sed per vos licet mihi hodierna dicit illius idem verbi Apostoli, ut commandem vobis et salutem dicere non quidem mere urbanitatis causa, sed pietatis sensu, & animi grati officio Mariam aliam, que toto Celo majoris est meriti, & cui nos multo plura debemus, quia longe alta ratione saluti nostra, paci, & omnium hominum felicitati profixit. Hæc Maria est Dei Mater, Mediatrix hominum auctum Filium suum, Regina Cœli, Magnifica Dei, spes peccatorum, cui nulli debent post Filium ejus omnia bona, que sunt habituri. Hanc Mariam ut salutem sapere vos obsecro, & obtemperare cum omni sancta reverentia, observantia, fiducia, quam meretur eis dignitas, & beneficia, & ad quam nostra nos cogit utilitas. *Salutare Mariane, quæ multum laboravisti nobis.* Salutatio, quam illi dicere vos ore, non est officium aliquod urbanitatis, quale prastrasse solent illi, qui principibus viris esequuntur: hæc illi nuntiata fuit partim ab Angelo calitus dilapo, partim a Sancta Elisabeth divino repleta spiritu, partim ab Ecclesia cordem afflata Spiritu, qua illi manum extremam admovit, perfecti, & tamquam vulgarissimum Orationem omnibus recitandam proposuit.

Hac igitur Oratio in honorem Beatae Virginis consecrata, que iorties in Rosarii recitatione reperitur, nos adducit, ut pro textu hac eligamus S. Pauli verba, *Salutare Mariam, qui multum laboravit in vobis*, & ostendamus t.